от  17.05.2017  г.

№47-3/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ  ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В целях выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Большереченского муниципального образования на 2017 год, руководствуясь ст.ст.14,17,51 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.124,125,209,215,217, Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 6,14,15,18,28 Федерального Закона 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решение думы Большереченского муниципального образования № 43-1/дгп от 18.01.2017 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Большереченского муниципального образования на 2017 год» (с дополнениями и изменениями), ст.ст. 6,24,52 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Осуществить приватизацию объекта, являющегося имуществом казны Большереченского муниципального образования:

	Наименование арендуемого  имущества
	Характеристика имущества

Нежилое помещение
	кадастровый номер 38:06:020102:1143, расположено по адресу Иркутская область, Иркутский район, р.п. Большая Речка, ул. Ленина 11, общая площадь 75,8 кв.м.

2. Определить следующие условия приватизации имущества, указанного в п. 1 настоящего решения:

Способ приватизации: аукцион, открытый  по составу участников.

Форма подачи предложений по цене имущества: открытая.

Начальная цена продажи объекта с земельным участком: 481 000 (четыреста восемьдесят одна тысяча) рублей (без НДС).

Аресты, обременения, ограничения - отсутствуют.

Порядок оплаты: единовременно, в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи.

3. Администрации Большереченского муниципального образования – администрации городского поселения организовать проведение аукциона.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования поселения в сети «Интернет» (www.bolrechka.ru), и опубликовать на информационном стенде в здании администрации Большереченского муниципального образования в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

В.Н. Миронов